
 
1 - StÚ 2538/2018 - 1 - 4-Ja-ÚŘSP-Ozná-/  

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, Pozořice 

 
 

Č.j: StÚ 2538/2018 - 1 - 4-Ja-ÚŘSP-Ozná-/ Pozořice, dne: 28.8.2019 
Vyřizuje: Ing. arch. Helena Jakubcová  
E-mail: helena.jakubcova@pozorice.cz  
Telefon: 513 034 331 
 
 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
 Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), dne 
28.12.2018 obdržel žádost Městyse Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, Pozořice, 664 07  
Pozořice o vydání společného povolení – územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu nazvanou 
„Pozořice, chodník v ulici Kovalovické“. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 
Jedná se  o umístění a realizaci nového chodníku podél komunikace č. III /3836 v celkové délce cca 

260 m a šířce 1,5 m ze zámkové dlažby včetně zešikmených sjezdů v šířce 3 – 6,1 m. Dále se jedná o 
umístění a realizaci kabelového vedení veřejného osvětlení podél levé strany chodníku při pohledu směrem k 
Pozořicím v celkové délce 292 m  včetně osmi kusů  stožárů veřejného osvětlení  s výložníky o celkové 
výšce 5m. Stavba bude umístěna a zrealizována na pozemku p.č. 549, k.ú. Pozořice  a na pozemku p.č.  
280/1, k.ú. Kovalovice. 

 V souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“) vyrozumívá stavební úřad účastníky řízení a 
dotčené orgány o zahájení společného územního a stavebního řízení a jelikož mu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k 
jeho provádění, u p o u š t í  ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání.  Vzhledem 
k tomu, že celkový počet účastníků řízení činí více než 30 přistoupil stavební úřad k vydání oznámení 
formou veřejné vyhlášky v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 Sb.    

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků 
řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě do  15 kalendářních dnů ode dne doručení veřejnou 
vyhláškou – tj.  15. dnem od  vyvěšení  tohoto oznámení na veřejnou úřední desku - jinak  k nim 
nebude přihlédnuto..  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k 
pozemku nebo stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 



 
2 - StÚ 2538/2018 - 1 - 4-Ja-ÚŘSP-Ozná-/  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu 
je možné nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod., přestávka od 11:30 
do 12:30 hod.). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc.  
 Úřad městyse Pozořice současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, 
které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v 
případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice. Jedná se o lhůtu pro 
seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat 
osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad 
opravňující k jednání za právnickou osobu. 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. 
K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného 
odkladu námitku neuplatnil. 
 

 
 

Ing. arch. Helena Jakubcová v. r. 
vedoucí stavebního úřadu 

 
 
 
 
 

Toto oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení  musí být 
zveřejněno po dobu 15 dnů na veřejné úřední desce úřadu městyse Pozořice a také na veřejné 

úřední desce obce Kovalovice a obce Viničné Šumice 
 

 
Zveřejněno dne:……………                   Zveřejnění ukončeno 
dne:………………… 

 
a současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup, 

v souladu s ustanovením § 26, odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění  
 

 
Zveřejněno dne:……………                   Zveřejnění ukončeno 
dne:………………… 
 
 
 
 

Otisk razítka a podpis orgánu,  
který potvrzuje zveřejnění tohoto územního rozhodnutí  

a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 



 
3 - StÚ 2538/2018 - 1 - 4-Ja-ÚŘSP-Ozná-/  

 
 
Rozdělovník 
Žadatel obdrží prostřednictvím datové schránky: 
Městys Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, Pozořice, 664 07  Pozořice, IdDS: ysfbvvi 
 
 
Ostatní účastníci řízení, kterým bude doručeno veřejnou vyhláškou: 
Vladimír Audy (nar. 8.11.1949), Houbalova 2086/1, Brno - Líšeň, 628 00  Brno 
Dana Dobrovolná (nar. 27.1.1976), Moutnická 1375/2, Brno - Slatina, 627 00  Brno 
Aleš Dobrovolný (nar. 10.2.1981), Za sokolovnou 460, Telnice, 664 59  Telnice 
RNDr. Stanislav Filip (nar. 23.10.1957), Chobůtky 435, Velká Bíteš, 595 01  Velká Bíteš 
Zdeněk Flek (nar. 27.12.1971), Kovalovická 672, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. Libor Jílek, MBA (nar. 1.5.1975), Kovalovická 740, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Iveta Jílková, DiS. (nar. 20.1.1981), Kovalovická 740, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. Aleš Krč (nar. 22.1.1975), Šumická 408, Pozořice, 664 07  Pozořice, IdDS: p9m494a 
Ing. Petra Krčová (nar. 22.11.1974), Šumická 408, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Mgr. Tomáš Kršňák (nar. 24.4.1975), Kovalovická 743, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. arch. Lenka Kršňáková (nar. 15.4.1979), Kovalovická 743, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ivo Kříž (nar. 3.6.1964), Kovalovice 189, 664 06  Kovalovice 
Dalibor Kuchař (nar. 26.1.1977), Hochmanova 2171/2, Brno - Líšeň, 628 00  Brno 
Jana Kuchařová (nar. 8.7.1986), Hochmanova 2171/2, Brno - Líšeň, 628 00  Brno 
Ing. Roman Molík (nar. 27.7.1964), Kovalovická 653, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. Svatava Molíková (nar. 11.5.1967), Kovalovická 653, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. Jaroslav Münster (nar. 25.10.1975), Kovalovická 739, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Ing. Jana Münsterová (nar. 12.5.1977), Kovalovická 739, Pozořice, 664 07  Pozořice 
JUDr Michal Pospíšil (nar. 3.6.1961), Na Větřáku 495, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Pavel Richter (nar. 28.10.1959), Kovalovice 4, 664 06  Kovalovice 
Romana Sukovatá (nar. 10.6.1976), Šumická 430, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Jiří Sukovatý (nar. 4.5.1972), Šumická 430, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Michal Šášek (nar. 11.3.1980), Skořepka 213/12, Brno - Trnitá, 602 00  Brno 
Oldřiška Šimáčková (nar. 6.11.1947), Viničné Šumice 44, 664 06  Viničné Šumice 
Jaromír Trunečka (nar. 12.9.1955), Kovalovická 738, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Marie Turková (nar. 11.3.1948), Kovalovice 35, 664 06  Kovalovice 
Libor Valehrach (nar. 2.6.1975), Kovalovická 741, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Petra Valehrachová (nar. 21.2.1971), Kovalovická 741, Pozořice, 664 07  Pozořice 
Miroslav Vlach (nar. 11.9.1972), Kovalovice 120, 664 06  Kovalovice 
Kristýna Zouharová (nar. 29.3.1993), Kovalovice 84, 664 06  Kovalovice 
Gabriela Vlachová (nar. 9.12.1976), Kovalovice 120, 664 06  Kovalovice 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO - 49455842), Soběšická 820/156, Brno - Lesná, 638 
00  Brno, IdDS: siygxrm 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko (IČO - 49458833), Masarykovo náměstí 546/9, 
Šlapanice, 664 51  Šlapanice, IdDS: 3w5eize 
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC BRNO-VENKOV (IČO - 00088943), Ořechovská 541/35, Brno - Horní 
Heršpice, 619 64  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (IČO - 04084063), Olšanská 2681/6, Praha - Žižkov, 130 00  
Praha, IdDS: qa7425t 
E.ON Distribuce, a.s. (IČO - 28085400), F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice, IdDS: nf5dxbu 
GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, 
prostřednictvím zástupce: GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno, IdDS: 
rdxzhzt 
GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, 
prostřednictvím zástupce: GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno, IdDS: 
rdxzhzt 
 



 
4 - StÚ 2538/2018 - 1 - 4-Ja-ÚŘSP-Ozná-/  

Obdrží  obec, ve které se doručuje veřejnou vyhláškou prostřednictvím  datové schárnky: 
Obec Kovalovice (IČO - 00488178), Kovalovice 10, 664 06  Kovalovice, IdDS: t7db284 
Obec Viničné Šumice (IČO - 00488372), Viničné Šumice 23, 664 06  Viničné Šumice, IdDS: 
 
Obdrží dotčené orgány prostřednictvím datové schránky: 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (IČO - 70884099), Zubatého 685/1, Brno - Zábrdovice, 614 
00  Brno, IdDS: ybiaiuv 
Město Šlapanice, odbor výstavby - oddělení ÚPPP (IČO - 00282651), Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 
664 51  Šlapanice, IdDS: 2xfbbgj 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí (IČO - 69651701), Opuštěná 2, 656 70  Brno 
 

 
 
 
 
 

 
Nedílná příloha oznámení: 1x situační výkres č. C3 

 


		2019-08-28T14:56:01+0000
	Not specified




